



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างหลังคาคลุมอุปกรณ์ออกกำลังกาย หมู่ที่ ๙ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน


นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


- ประเภทอาคาร โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมอุปกณ์รถยกกำลังภายใน
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	380,996.44	1.3091	498,762.44	✓
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,762.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบสี่สตางค์		498,762.44	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายรัตน์ไศรินทร์ จามจรี)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายกำพล ณ พัทลุง)

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมอุโมงค์ออกกำลังกาย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 ตำบลเกาะบาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณงาน

อาคารขนาด กว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลเกาะบาง

ประมาณการเมื่อวันที่

4 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 งานขุดดิน - ถม ฐานราก	12.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	✓ 1,344.00	✓ 1,344.00	✓
	1.2 งานทรายหยาบ	12.00	ลบ.ม.	450.00	✓ 5,400.00	✓ 112.00	✓ 1,344.00	✓ 6,744.00	✓
	1.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง (280 กก./ตร.ม.)	28.50	ลบ.ม.	1,850.00	✓ 52,725.00	✓ 466.00	✓ 13,281.00	✓ 66,006.00	✓
	1.4 งานเหล็กวางพื้นท. ศก. 4 มม.	2.00	ม.²	3,250.00	✓ 6,500.00	✓ 330.00	✓ 660.00	✓ 7,160.00	✓
	1.5 งานรอยต่อคอนกรีตพื้นทราย เหล็ก RB 12 มม.	18.00	กก.	22.36	✓ 402.48	✓ 3.60	✓ 64.80	✓ 467.28	✓
	งานชั้นบน								
	1.6 งานค้ำแรงชั้นบน	21.20	ตร.ม.	-	-	139.00	✓ 2,946.80	✓ 2,946.80	✓
	1.7 งานฝ้าชั้นบน	17.00	ตร.ม.	527.00	✓ 8,959.00	✓ -	-	✓ 8,959.00	✓
	1.8 งานฝ้าโครง, ฝ้าชั้น	6.36	ตร.ม.	287.00	✓ 1,825.32	✓ -	-	✓ 1,825.32	✓
1.9 งานประตู	7.00	กก.	37.39	✓ 261.73	✓ -	-	✓ 261.73	✓	
งานเหล็กเสริม									
1.10 งานเหล็ก RB 6 มม.	12.00	กก.	25.05	✓ 300.60	✓ 4.40	✓ 52.80	✓ 353.40	✓	
1.11 งานเหล็ก DB 12 มม.	162.00	กก.	22.63	✓ 3,666.06	✓ 3.60	✓ 583.20	✓ 4,249.26	✓	
1.12 งานเสาตุงเหล็ก	2.00	กก.	55.76	✓ 111.52	✓ -	-	✓ 111.52	✓	
2	งานติดตั้งหลังคา								
	2.1 งานเสา Wide Flange 150x150x7x10 มม.	4.00	เส้น	6,460.00	✓ 25,840.00	✓ -	-	✓ 25,840.00	✓
	2.2 งานแผ่น Plate ขนาด 200x200 มม.หนา 15 มม.	36.00	แผ่น	200.00	✓ 7,200.00	✓ -	-	✓ 7,200.00	✓
	2.3 งานช่องเหล็กบานประตูเหล็ก (ขนาดน้ำเงิน) ศก. 1 1/2"	25.00	เส้น	537.38	✓ 13,434.50	✓ -	-	✓ 13,434.50	✓
2.4 งานช่องเหล็กบานประตูเหล็ก (ขนาดน้ำเงิน) ศก. 1 1/2"	58.00	เส้น	359.81	✓ 20,868.98	✓ -	-	✓ 20,868.98	✓	

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมอุโมงค์รถโดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 ตำบลเปียง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณงาน

อาคารขนาด กว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลเปียง

ประมาณการเมื่อวันที่

14 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5	งานนำเหล็กถัดวางในท่อ เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม.	50.00	เส้น	638.56	✓ 31,928.00	✓	-	✓ -31,928.00	✓
2.6	งานAnchor Bolt ต.ก. 15 มม. ยาว 0.40 เมตร	32.00	ตัว	148.00	✓ 4,736.00	✓	-	✓ 4,736.00	✓
2.7	งานสีกัสนิม	2.00	ถัง	1,800.00	✓ 3,600.00	✓	-	✓ 3,600.00	✓
2.8	งานสีจริง	2.00	ถัง	1,800.00	✓ 3,600.00	✓	-	✓ 3,600.00	✓
2.9	งานลวดเชื่อม	10.00	กิโลกรัม	130.00	✓ 1,300.00	✓	-	✓ 1,300.00	✓
2.10	งานหลังคาเหล็กทึบ หน้า 0.40 มม. รวมอุปกรณ์ยึด	308.00	ตร.ม.	145.00	✓ 44,660.00	✓	80.00	✓ 69,300.00	✓
2.11	งานรอยบัดกรีเข้าหลังคา เหล็กทึบ หน้า 0.40 มม. รวมอุปกรณ์ยึด	28.00	ม.	135.00	✓ 3,780.00	✓	50.00	✓ 5,180.00	✓
2.12	งานมีดจิวหัวหลังหลังคา เหล็กทึบ หน้า 0.40 มม.	40.00	ตร.ม.	145.00	✓ 5,800.00	✓	80.00	✓ 9,000.00	✓
2.13	งานค่าแรงเชื่อมโครงสร้าง	308.00	ตร.ม.	-	-	✓	210.00	✓ 64,680.00	✓
2.14	งานค่าแรงเชื่อมติดตั้งเหล็ก	8.00	ตัน	-	-	✓	500.00	✓ 4,000.00	✓
3	งานไฟฟ้า								
	3.1 งานสายไฟ 2x2.5/2.5 sq.mm.	1.00	ม้วน	3,430.00	✓ 3,430.00	✓	1,600.00	✓ 5,030.00	✓
	3.2 งานสายไฟ 2x1.5 sq.mm.	1.00	ม้วน	1,590.65	✓ 1,590.65	✓	1,200.00	✓ 2,790.65	✓
	3.3 งานปลั๊กไฟ	4.00	จุด	400.00	✓ 1,600.00	✓	90.00	✓ 1,960.00	✓
	3.4 งานสวิทช์ไฟ	4.00	จุด	400.00	✓ 1,600.00	✓	80.00	✓ 1,920.00	✓
	3.5 งานแผงควบคุม	1.00	คัน	3,500.00	✓ 3,500.00	✓	700.00	✓ 4,200.00	✓
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							380,996.44	✓